

Emenda 5**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa E***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

E. billi r-regim Sirjan appoġġja l-invażjoni tar-Russja fl-Ukrajna u rrikonoxxa r-regjuni okkupati ta' Luhansk u Donetsk fil-Lvant tal-Ukrajna; billi r-Russja ssostni li mill-2015 bagħtet aktar minn 63 000 membru tal-persunal Russu, inklużi forzi speċjali, konsulenti militari, persunal tal-forza tal-ajru u kuntratturi militari privati bħall-Grupp Wagner, biex tappoġġja u tipproteġi r-regim ta' Assad milli jaqa'; billi r-Russja konsistentement wettqet delitti tal-gwerra fis-Sirja, inkluż il-bumbardament ta' faċilitajiet mediċi u żoni ċivili u l-użu ta' armi indiskriminati; billi l-impronta militari tar-Russja fil-pajjiż tikkonsisti f'żewġ bażijiet ewlenin: il-Baži tal-Ajru ta' Hmeimim u baži navali f'Tartus, u aktar minn 100 sit militari iżgħar madwar il-pajjiż kollu; billi r-Russja hija l-akbar fornitur ta' armi għar-regim ta' Assad bil-bejgħ li jilhaq biljuni ta' euro;

E. billi r-regim Sirjan appoġġja l-invażjoni tar-Russja fl-Ukrajna u rrikonoxxa r-regjuni okkupati ta' Luhansk u Donetsk fil-Lvant tal-Ukrajna; **billi, fis-7 ta' Frar 2024, l-aġenzija tal-intelligence militari tal-Ukrajna rrapportat li r-Russja kienet qed tharreg 1 000 merċenarju Sirjan biex tappoġġja l-gwerra tar-Russja fl-Ukrajna**; billi r-Russja ssostni li mill-2015 bagħtet aktar minn 63 000 membru tal-persunal Russu, inklużi forzi speċjali, konsulenti militari, persunal tal-forza tal-ajru u kuntratturi militari privati bħall-Grupp Wagner, biex tappoġġja u tipproteġi r-regim ta' Assad milli jaqa'; billi r-Russja konsistentement wettqet delitti tal-gwerra fis-Sirja, inkluż il-bumbardament ta' faċilitajiet mediċi u żoni ċivili u l-użu ta' armi indiskriminati; billi l-impronta militari tar-Russja fil-pajjiż tikkonsisti f'żewġ bażijiet ewlenin: il-Baži tal-Ajru ta' Hmeimim u baži navali f'Tartus, u aktar minn 100 sit militari iżgħar madwar il-pajjiż kollu; billi r-Russja hija l-akbar fornitur ta' armi għar-regim ta' Assad bil-bejgħ li jilhaq biljuni ta' euro;

Or. en

Emenda 6**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa F***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

F. billi l-Hezbollah **ipprova** jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; billi Iżrael wettaq attacki ripetuti mill-ajru biex jipprevjeni tali trasferimenti tal-armi, inkluż fuq l-ajruporti ta' Damasku u Aleppo f'Ottubru 2023 wara l-attakki terroristiċi tas-7 ta' Ottubru kontra ċivili Iżraeljani mill-Hamas; billi l-kunflitt bejn Iżrael u l-Hamas, ikkawżat mill-attakki terroristiċi mwettqa mill-Hamas kontra Iżrael fis-7 ta' Ottubru 2023, ikkawża ċiklu mġedded ta' vjolenza fir-reġjun; billi s-Sirja jeħtiġilha tastjeni minn kwalunkwe involviment militari fil-gwerra fl-Istrixxa ta' Gaża; billi l-allegati attacki minn Iżrael f'Aleppo u f'Damasku wasslu għal waqfien temporanju tas-Servizz Umanitarju mill-Ajru tan-NU; billi, mill-attakk krudili tal-Hamas kontra Iżrael fis-7 ta' Ottubru 2023, il-milizzji appoġġjati mill-Iran fis-Sirja ziedu l-isparar ta' droni u ta' rokits kontra Iżrael u l-forzi tal-Istati Uniti u dawk internazzjonali fil-Grigal tas-Sirja; billi l-ajruporti Sirjani ntużaw mill-Iran biex jiġu ttrasportati armi mill-Iran u mill-Iraq lejn is-Sirja u l-Hezbollah fil-Libanu, kif ukoll biex jgħinu lill-Iran jipprovdi armi lill-Hamas; billi r-reġim qatel eluf ta' Palestinjani Sirjani u rifuġjati Sirjani;

F. billi l-Hezbollah **fittex b'mod ripetut u b'suċċess li** jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; billi Iżrael wettaq attacki ripetuti mill-ajru biex jipprevjeni tali trasferimenti tal-armi, inkluż fuq l-ajruporti ta' Damasku u Aleppo f'Ottubru 2023 wara l-attakki terroristiċi tas-7 ta' Ottubru kontra ċivili Iżraeljani mill-Hamas; billi l-kunflitt bejn Iżrael u l-Hamas, ikkawżat mill-attakki terroristiċi mwettqa mill-Hamas kontra Iżrael fis-7 ta' Ottubru 2023, ikkawża ċiklu mġedded ta' vjolenza fir-reġjun; billi s-Sirja jeħtiġilha tastjeni minn kwalunkwe involviment militari fil-gwerra fl-Istrixxa ta' Gaża; billi l-allegati attacki minn Iżrael f'Aleppo u f'Damasku wasslu għal waqfien temporanju tas-Servizz Umanitarju mill-Ajru tan-NU; billi, mill-attakk krudili tal-Hamas kontra Iżrael fis-7 ta' Ottubru 2023, il-milizzji appoġġjati mill-Iran fis-Sirja ziedu l-isparar ta' droni u ta' rokits kontra Iżrael u l-forzi tal-Istati Uniti u dawk internazzjonali fil-Grigal tas-Sirja; billi l-ajruporti Sirjani ntużaw mill-Iran biex jiġu ttrasportati armi mill-Iran u mill-Iraq lejn is-Sirja u l-Hezbollah fil-Libanu, kif ukoll biex jgħinu lill-Iran jipprovdi armi lill-Hamas; billi r-reġim qatel eluf ta' Palestinjani Sirjani u rifuġjati Sirjani;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/7

Emenda 7

Nathalie Loiseau

f' isem il-Grupp Renew

Rapport

A9-0041/2024

Nathalie Loiseau

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Premessa G

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

G. billi t-Turkija, li tokkupa t-territorji fit-Tramuntana tas-Sirja, tinvolvi ruhha regolarment f'operazzjonijiet militari fuq skala kbira fit-territorju Sirjan kemm direttament kif ukoll permezz ta' forzi bi prokura, billi b'mod partikolari timmira żoni okkupati mill-Kurdi; billi l-interventi militari unilaterali tat-Turkija fil-**Grigal** tas-Sirja jikkostitwixxu ksur tad-dritt internazzjonali; billi, f'Ottubru 2023, il-Parlament Tork ivvota biex jestendi l-mandat li jippermetti operazzjonijiet militari fis-Sirja għal sentejn oħra; billi t-Turkija għandha ttemm l-okkupazzjoni illegali tagħha fit-Tramuntana tas-Sirja u tirtira l-forzi militari u paramilitari irregolari tagħha;

Emenda

G. billi t-Turkija, li tokkupa t-territorji fit-Tramuntana tas-Sirja, tinvolvi ruhha regolarment f'operazzjonijiet militari fuq skala kbira fit-territorju Sirjan kemm direttament kif ukoll permezz ta' forzi bi prokura, billi b'mod partikolari timmira żoni okkupati mill-Kurdi **fil-Grigal tas-Sirja kif ukoll f'Afrin u madwaru fil-Majjstral**; billi l-interventi militari unilaterali Torok fit-**Tramuntana** tas-Sirja jikkostitwixxu ksur tad-dritt internazzjonali; billi, f'Ottubru 2023, il-Parlament Tork ivvota biex jestendi l-mandat li jippermetti operazzjonijiet militari fis-Sirja għal sentejn oħra; billi t-Turkija għandha ttemm l-okkupazzjoni illegali tagħha fit-tramuntana tas-Sirja u tirtira l-forzi **bi prokura** militari u paramilitari irregolari tagħha;

Or. en

Emenda 8**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Premessa I***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

I. billi l-assi ta' **289** individwu u **70** entità involuti direttament fir-repressjoni tal-poplu Sirjan huma soġġetti għal sanzjonijiet tal-UE; billi bħala riżultat tas-sitwazzjoni kontinwa ta' mblukkar tar-Russja mill-Kunsill tas-Sigurtà tan-Nazzjonijiet Uniti (NU), għad fadal punt ta' qsim wieħed biss bejn it-Turkija u ż-żoni mhux ikkontrollati mir-reġim għat-twassil ta' għajjnuna umanitarja internazzjonali fis-Sirja; billi mill-2014, il-punt ta' qsim ta' Bab-al Hawa ntuża għat-twassil ta' għajjnuna transfruntiera mit-Turkija lejn is-Sirja bl-awtorizzazzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU; billi r-Russja spiss fiġġet it-tiġdid ta' din l-awtorizzazzjoni fil-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU u fl-aħħar mill-aħħar irrifjutat l-awtorizzazzjoni għall-kuritur tal-għajjnuna f'Lulju 2023, għal liema raġuni Bab-al Hawa baqa' magħluq; billi f'Settembru 2023, bħala riżultat tan-negozjati bejn l-agenziji tan-NU, ir-reġim Sirjan, u Hay'et Tahrir al-Sham, il-grupp armat dominanti f'Idlib, kompli t-twassil ta' għajjnuna umanitarja permezz ta' Bab al-Hawa u l-kuritur tal-għajjnuna Bab al-Salam u l-qsim tal-fruntiera Al-Rai, li r-reġim Sirjan qabel li jiftahhom wara t-terremot devastanti fi Frar 2023, ġew estizi għal tliet xhur oħra; billi l-kundizzjonijiet li taħthom ir-reġim Sirjan u Hay'et Tahrir al-Sham taw

I. billi l-assi ta' **358** individwu u **95** entità involuti direttament fir-repressjoni tal-poplu Sirjan huma soġġetti għal sanzjonijiet tal-UE; billi bħala riżultat tas-sitwazzjoni kontinwa ta' mblukkar tar-Russja mill-Kunsill tas-Sigurtà tan-Nazzjonijiet Uniti (NU), għad fadal punt ta' qsim wieħed biss bejn it-Turkija u ż-żoni mhux ikkontrollati mir-reġim għat-twassil ta' għajjnuna umanitarja internazzjonali fis-Sirja; billi mill-2014, il-punt ta' qsim ta' Bab-al Hawa ntuża għat-twassil ta' għajjnuna transfruntiera mit-Turkija lejn is-Sirja bl-awtorizzazzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU; billi r-Russja spiss fiġġet it-tiġdid ta' din l-awtorizzazzjoni fil-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU u fl-aħħar mill-aħħar irrifjutat l-awtorizzazzjoni għall-kuritur tal-għajjnuna f'Lulju 2023, għal liema raġuni Bab-al Hawa baqa' magħluq; billi f'Settembru 2023, bħala riżultat tan-negozjati bejn l-agenziji tan-NU, ir-reġim Sirjan, u Hay'et Tahrir al-Sham, il-grupp armat dominanti f'Idlib, kompli t-twassil ta' għajjnuna umanitarja permezz ta' Bab al-Hawa u l-kuritur tal-għajjnuna Bab al-Salam u l-qsim tal-fruntiera Al-Rai, li r-reġim Sirjan qabel li jiftahhom wara t-terremot devastanti fi Frar 2023, ġew estizi għal tliet xhur oħra; billi l-kundizzjonijiet li taħthom ir-reġim Sirjan u Hay'et Tahrir al-Sham taw

awtorizzazzjoni lin-NU biex terġa' tibda t-twassil ta' għajnuna umanitarja permezz tat-tliet punti ta' qsim tal-fruntieri mhumiex magħrufa; billi esperti tal-liġi umanitarja internazzjonali rinomati għandhom dubji dwar jekk l-għajnuna transfruntiera min-NU tirrikjedix awtorizzazzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU;

awtorizzazzjoni lin-NU biex terġa' tibda t-twassil ta' għajnuna umanitarja permezz tat-tliet punti ta' qsim tal-fruntieri mhumiex magħrufa; billi esperti tal-liġi umanitarja internazzjonali rinomati għandhom dubji dwar jekk l-għajnuna transfruntiera min-NU tirrikjedix awtorizzazzjoni tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU;

Or. en

Emenda 9**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 1 – punt c***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(c) jopponu kwalunkwe normalizzazzjoni tar-relazzjonijiet mar-reġim ta' Assad sakemm ma jkunx hemm żviluppi profondi u li jistgħu jiġu vverifikati fl-implimentazzjoni tar-Riżoluzzjoni 2254 (2015) tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU, inkluż il-helsien ta' priġunieri politiċi, l-għoti ta' informazzjoni lill-familji tal-vittmi dwar id-destin tal-persuni neqsin u l-vittmi ta' għajbien furzat, u l-waqfien ta' kwalunkwe attakk fuq l-għajjnuna umanitarja jew l-ostakli għaliha; jistiednu lill-Istati Membri tal-UE jżommu lura minn miżuri li jdgħajfu jew jimminaw il-pożizzjoni komuni tal-UE dwar is-Sirja; jishqu li minkejja d-deċiżjoni sovrana ta' xi stati Għarab li jintegraw lis-Sirja fil-Lega Għarbija, ir-reġim Sirjan ma wera ebda indikazzjoni li jixtieq jiġġieled it-traffikar tad-droga, problema li toriġina fis-Sirja izda li taffettwa r-reġjun kollu; jikkundannaw il-ħakma tal-familja Assad u l-alleati tagħha, inkluż il-Hezbollah, tas-suq għad-droga Captagon, li għandu valur stmat ta' USD 57 biljun; jinnutaw li hu Bashar Al-Assad, Maher Al-Assad, jikkmanda l-unità tal-armata responsabbli għall-aġevolar tal-produzzjoni tad-droga; jappoġġjaw rispons tas-sigurtà koordinat tal-UE biex jipprevjeni li l-UE tintuża bħala zona ta' trażbord għal Captagon prodotta fis-Sirja u fil-Libanu;

(c) jopponu kwalunkwe normalizzazzjoni tar-relazzjonijiet mar-reġim ta' Assad sakemm ma jkunx hemm żviluppi profondi u li jistgħu jiġu vverifikati fl-implimentazzjoni tar-Riżoluzzjoni 2254 (2015) tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU, inkluż il-helsien ta' priġunieri politiċi, l-għoti ta' informazzjoni lill-familji tal-vittmi dwar id-destin tal-persuni neqsin u l-vittmi ta' għajbien furzat, u l-waqfien ta' kwalunkwe attakk fuq l-għajjnuna umanitarja jew l-ostakli għaliha; jistiednu lill-Istati Membri tal-UE jżommu lura minn miżuri li jdgħajfu jew jimminaw il-pożizzjoni komuni tal-UE dwar is-Sirja; ***jilqghu l-adozzjoni tal-Att kontra n-Normalizzazzjoni tar-Reġim ta' Assad mill-Kamra tar-Rappreżentanti tal-Istati Uniti u jheggu lis-Senat tal-Istati Uniti biex ikompli bil-proċess legiżlattiv lejn il-promulgazzjoni tiegħu***; jishqu li minkejja d-deċiżjoni sovrana ta' xi stati Għarab li jintegraw lis-Sirja fil-Lega Għarbija, ir-reġim Sirjan ma wera ebda indikazzjoni li jixtieq jiġġieled it-traffikar tad-droga, problema li toriġina fis-Sirja izda li taffettwa r-reġjun kollu; jikkundannaw il-ħakma tal-familja Assad u l-alleati tagħha, inkluż il-Hezbollah, tas-suq għad-droga Captagon, li għandu valur stmat ta' USD 57 biljun; jinnutaw li hu Bashar Al-Assad, Maher Al-Assad,

jikkmanda l-unità tal-armata responsabbli
għall-aġevolar tal-produzzjoni tad-droga;
jappoġġjaw rispons tas-sigurtà koordinat
tal-UE biex jipprevjeni li l-UE tintuża
bħala zona ta' trażbord għal Captagon
prodotta fis-Sirja u fil-Libanu;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/10

Emenda 10

Nathalie Loiseau

f' isem il-Grupp Renew

Rapport

A9-0041/2024

Nathalie Loiseau

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 1 – punt k

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

(k) jikkundannaw l-illanċjar ta' rokits mill-forzi Sirjani mit-territorju Sirjan lejn Iżrael u l-Għoljiet tal-Golan okkupati minn Iżrael, u l-bgħit ta' dron mhux armat lejn it-Tramuntana ta' Iżrael; jikkundannaw it-tentattivi ripetuti mill-Hezbollah biex jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; jikkundannaw l-attitudni permissiva tar-reġim ta' Assad fil-konfront tal-Al-Qaeda u gruppi terroristiċi oħra, speċjalment fir-rigward tal-isforzi ta' aġevolazzjoni fil-kunflitt tal-Iraq, peress li kkontribwiet għat-tkabbir tal-Al-Qaeda, tal-ISIS u ta' networks terroristiċi affiljati fis-Sirja;

(k) jikkundannaw l-illanċjar ta' rokits mill-forzi Sirjani mit-territorju Sirjan lejn Iżrael u l-Għoljiet tal-Golan okkupati minn Iżrael, u l-bgħit ta' dron mhux armat lejn it-Tramuntana ta' Iżrael; jikkundannaw it-tentattivi ripetuti **u ta' suċċess** mill-Hezbollah biex jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; jikkundannaw l-attitudni permissiva tar-reġim ta' Assad fil-konfront tal-Al-Qaeda u gruppi terroristiċi oħra, speċjalment fir-rigward tal-isforzi ta' aġevolazzjoni fil-kunflitt tal-Iraq, peress li kkontribwiet għat-tkabbir tal-Al-Qaeda, tal-ISIS u ta' networks terroristiċi affiljati fis-Sirja;

Or. en

Emenda 11**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 1 – punt n***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(n) jishqu li l-ġlieda kontra l-impunità fis-Sirja hija prerekwizit għal kwalunkwe riżoluzzjoni futura tal-kriżi li għaddejja, kif ukoll hteieġa morali u politika għall-Ewropa u għall-komunità internazzjonali; jilqa' l-progress ġudizzjarju li sar mill-Iskwadra ta' Investigazzjoni Kongunta Franko-Germaniża fir-rigward tal-11 000 katavru ta' vittmi ta' tortura identifikati fir-rapport César, is-sospensjoni tas-Sirja mill-Organizzazzjoni Internazzjonali għall-Projbizzjoni ta' Armi Kimiċi; jilqgħu l-ħruġ ta' mandati ta' arrest internazzjonali kontra Bashar Al-Assad, ħuh Maher Al-Assad u żewġ ġenerali, mill-qrati Franciżi f'Novembru 2023, għal delitti kontra l-umanità fir-rigward ta' attacchi b'armi kimiċi kontra ċ-ċivili; jilqgħu d-digriet tal-QIĠ li jordna lis-Sirja tieġu l-miżuri kollha fis-setgħa tagħha biex tipprevjeni atti ta' tortura u abbużi oħra wara li n-Netherlands u l-Kanada ressqu kawża fir-rigward tal-ksur tas-Sirja tal-Konvenzjoni Internazzjonali kontra t-Tortura; jilqgħu wkoll il-progress li sar fil-Ġermanja, fi Franza u fl-Iżvezja biex il-kriminali Sirjani jitressqu quddiem il-ġustizzja, bħal permezz tal-proċessi kriminali f'Koblenz u fi Frankfurt; iheggu lill-Istati Membri kollha tal-UE jimplementaw ġurisdizzjoni universali, meta applikabbli għall-ordni kostituzzjonali rispettiv; jappoġġjaw

(n) jishqu li l-ġlieda kontra l-impunità fis-Sirja hija prerekwizit għal kwalunkwe riżoluzzjoni futura tal-kriżi li għaddejja, kif ukoll hteieġa morali u politika għall-Ewropa u għall-komunità internazzjonali; jilqa' l-progress ġudizzjarju li sar mill-Iskwadra ta' Investigazzjoni Kongunta Franko-Germaniża fir-rigward tal-11 000 katavru ta' vittmi ta' tortura identifikati fir-rapport César, is-sospensjoni tas-Sirja mill-Organizzazzjoni Internazzjonali għall-Projbizzjoni ta' Armi Kimiċi; jilqgħu l-ħruġ ta' mandati ta' arrest internazzjonali kontra Bashar Al-Assad, ħuh Maher Al-Assad u żewġ ġenerali, mill-qrati Franciżi f'Novembru 2023, għal delitti kontra l-umanità fir-rigward ta' attacchi b'armi kimiċi kontra ċ-ċivili; jilqgħu d-digriet tal-QIĠ li jordna lis-Sirja tieġu l-miżuri kollha fis-setgħa tagħha biex tipprevjeni atti ta' tortura u abbużi oħra wara li n-Netherlands u l-Kanada ressqu kawża fir-rigward tal-ksur tas-Sirja tal-Konvenzjoni Internazzjonali kontra t-Tortura; jilqgħu wkoll il-progress li sar fil-Ġermanja, fi Franza u fl-Iżvezja biex il-kriminali Sirjani jitressqu quddiem il-ġustizzja, bħal permezz tal-proċessi kriminali f'Koblenz u fi Frankfurt; **jilqgħu l-arrest u l-prigunerija, f'Diċembru 2023, f'Jannar 2024 u fi Frar 2024, ta' mexxejja paramilitari Sirjani b'rabtiet mar-reġim**

tentattivi biex it-tmexxija tar-reġim Sirjan titressaq quddiem il-ġustizzja; jitolbu li l-ġharfien espert u l-interpreti jingabru flimkien bejn l-awtoritajiet ġudizzjarji u tal-pulizija, u biex f'kull Stat Membru jinħatar prosekutur pubbliku għad-delitti kontra l-umanità; jistiednu lill-Istati Membri tal-UE jistabbilixxu unitajiet speċjalizzati tad-delitti tal-gwerra fis-servizzi tal-infurzar tal-liġi u tal-prosekuzzjoni, f'dawk il-każijiet meta dawn ma jkunux diġà jeżistu, u jiżguraw li jkollhom riżorsi adegwati; ihegġu lill-Istati Membri jagħtu attenzjoni partikolari lill-attivitajiet tas-servizzi tal-intelligence Sirjani u lill-prevenzjoni tagħhom u lill-influwenza tagħhom fuq id-dijaspora Sirjana, inkluż il-protezzjoni tax-xhieda; jitlob li jiġu allokati boroż ta' studju Ewropej speċifikament lis-Sirjani li qed ifittxu taħriġ legali fil-ġlieda kontra l-impunità;

ta' Assad fil-Ġermanja, fin-Netherlands u fil-Belġju għal delitti kontra l-umanità, delitti tal-gwerra u tortura; ihegġu lill-Istati Membri kollha tal-UE jimplementaw ġurisdizzjoni universali, meta applikabbli għall-ordni kostituzzjonali rispettiv; jappoġġjaw tentattivi biex it-tmexxija tar-reġim Sirjan titressaq quddiem il-ġustizzja; jitolbu li l-ġharfien espert u l-interpreti jingabru flimkien bejn l-awtoritajiet ġudizzjarji u tal-pulizija, u biex f'kull Stat Membru jinħatar prosekutur pubbliku għad-delitti kontra l-umanità; jistiednu lill-Istati Membri tal-UE jistabbilixxu unitajiet speċjalizzati tad-delitti tal-gwerra fis-servizzi tal-infurzar tal-liġi u tal-prosekuzzjoni, f'dawk il-każijiet meta dawn ma jkunux diġà jeżistu, u jiżguraw li jkollhom riżorsi adegwati; ihegġu lill-Istati Membri jagħtu attenzjoni partikolari lill-attivitajiet tas-servizzi tal-intelligence Sirjani u lill-prevenzjoni tagħhom u lill-influwenza tagħhom fuq id-dijaspora Sirjana, inkluż il-protezzjoni tax-xhieda; jitlob li jiġu allokati boroż ta' studju Ewropej speċifikament lis-Sirjani li qed ifittxu taħriġ legali fil-ġlieda kontra l-impunità;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/12

Emenda 12

Nathalie Loiseau

f' isem il-Grupp Renew

Rapport

A9-0041/2024

Nathalie Loiseau

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 1 – punt oa (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

(oa) jilqghu d-deċiżjoni tal-Kunsill tat-22 ta' Jannar 2024 li jżid sitt negozjanti qrib il-familja Assad u hames kumpaniji mal-lista ta' sanzjonijiet tal-UE għall-involviment tagħhom fit-trasferiment ta' merċenarji tar-reġim Sirjan, il-kummerċ tal-armi, it-traffikar tad-drogi jew il-ħasil tal-flus biex jappoġġjaw lir-reġim Sirjan;

Or. en

Emenda 13**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 1 – punt p***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(p) iheggu lill-komunità internazzjonali, fil-Konferenza ta' Brussell tal-2024, biex iżżid b' mod urġenti l-assistenza umanitarja tagħha lill-15,3-il miljun Sirjan li jiddependu minnha fuq bażi ta' kuljum; jinsistu fuq l-aċċess għal ilma nadif, inkluż l-ilma tax-xorb, l-ilma sanitarju u l-ilma għal finijiet agrikoli, l-edukazzjoni formali, anke għall-bniet u għan-nisa, il-provvista tal-enerġija, fjuwils tal-magni bi prezzijiet raġonevoli, l-edukazzjoni u l-appoġġ baġitarju fit-tul imfassal għall-htigijiet tan-nisa; jiffukaw fuq il-fatt li l-għajnuna umanitarja tiġi allokata għall-ilma nadif, l-enerġija bi prezzijiet raġonevoli, it-tishin, il-kura tas-saħħa u l-prodotti tas-saħħa; jistiednu lill-Kummissjoni u lill-Istati Membri jżidu l-isforzi biex jappoġġjaw il-ħidma tas-socjetà ċivili lokali u tal-organizzazzjonijiet immexxija mir-rifugjati; jishqu fuq l-importanza li l-agenziji tal-għajnuna jsaħħu l-obbligu ta' rendikont għall-benefiċjarji tal-assistenza u jaġixxu fuq il-feedback u l-htigijiet tagħhom, f'konformità mal-prinċipju tal-“obbligu ta' rendikont fil-konfront tal-popolazzjonijiet affettwati”; jirrimarkaw li l-UE hija l-akbar kontributor f' dan ir-rigward; jilqgħu l-isforzi kontinwi tal-Libanu, tal-Gordan, tat-Turkija u tal-Iraq biex jospitaw sitt miljun rifugjat

(p) iheggu lill-komunità internazzjonali, fil-Konferenza ta' Brussell tal-2024, biex iżżid b' mod urġenti l-assistenza umanitarja tagħha lill-15,3-il miljun Sirjan li jiddependu minnha fuq bażi ta' kuljum; ***jesprimu t-thassib l-aktar serju tagħhom dwar id-deċiżjoni mehuda mill-Programm Dinji tal-Ikel tan-NU li jissospendi l-assistenza alimentari tiegħu minn Jannar 2024 minhabba nuqqas ta' finanzjament, li sa dak iż-żmien kien ta' benefiċċju għal 3,2 miljun persuna fis-Sirja kuljum***; jinsistu fuq l-aċċess għal ilma nadif, inkluż l-ilma tax-xorb, l-ilma sanitarju u l-ilma għal finijiet agrikoli, l-edukazzjoni formali, anke għall-bniet u għan-nisa, il-provvista tal-enerġija, fjuwils tal-magni bi prezzijiet raġonevoli, l-edukazzjoni u l-appoġġ baġitarju fit-tul imfassal għall-htigijiet tan-nisa; jiffukaw fuq il-fatt li l-għajnuna umanitarja tiġi allokata għall-ilma nadif, l-enerġija bi prezzijiet raġonevoli, it-tishin, il-kura tas-saħħa u l-prodotti tas-saħħa; jistiednu lill-Kummissjoni u lill-Istati Membri jżidu l-isforzi biex jappoġġjaw il-ħidma tas-socjetà ċivili lokali u tal-organizzazzjonijiet immexxija mir-rifugjati; jishqu fuq l-importanza li l-agenziji tal-għajnuna jsaħħu l-obbligu ta' rendikont għall-benefiċjarji tal-assistenza u jaġixxu fuq il-feedback u l-htigijiet

f'kundizzjonijiet ekonomiċi diffiċli; ifakkru lil dawn il-pajjizi bl-obbligu tagħhom li jaderixxu mad-dritt internazzjonali f'dan ir-rigward; itennu l-htieġa li jiġi ggarantit l-istatus tar-rifugjati, b'mod partikolari fil-pajjizi ospitanti ewlenin tat-Turkija, tal-Libanu, tal-Ġordan u tal-Iraq, u li joqogħdu lura minn kwalunkwe diskriminazzjoni fil-konfront tal-minoranzi; jirrikonoxxu l-wirt kulturali kbir tas-Sirja bħala parti ewlenija mill-wirt kulturali tad-dinja u bħala sors ta' soluzzjonijiet għal xi wħud mill-problemi tal-pajjiż; jirrikonoxxu l-Aramajk bħala lingwa ta' minoranza fil-periklu, peress li huwa mitkellem biss minn madwar 100 000 persuna fis-Sirja, filwaqt li fl-Ewropa dan in-numru jilhaq il-500 000 persuna;

tagħhom, f'konformità mal-prinċipju tal-“obbligu ta' rendikont fil-konfront tal-popolazzjonijiet affettwati”; jirrimarkaw li l-UE hija l-akbar kontributor f'dan ir-rigward; jilqgħu l-isforzi kontinwi tal-Libanu, tal-Ġordan, tat-Turkija u tal-Iraq biex jospitaw sitt miljun rifugjat f'kundizzjonijiet ekonomiċi diffiċli; ifakkru lil dawn il-pajjizi bl-obbligu tagħhom li jaderixxu mad-dritt internazzjonali f'dan ir-rigward; itennu l-htieġa li jiġi ggarantit l-istatus tar-rifugjati, b'mod partikolari fil-pajjizi ospitanti ewlenin tat-Turkija, tal-Libanu, tal-Ġordan u tal-Iraq, u li joqogħdu lura minn kwalunkwe diskriminazzjoni fil-konfront tal-minoranzi; jirrikonoxxu l-wirt kulturali kbir tas-Sirja bħala parti ewlenija mill-wirt kulturali tad-dinja u bħala sors ta' soluzzjonijiet għal xi wħud mill-problemi tal-pajjiż; jirrikonoxxu l-Aramajk bħala lingwa ta' minoranza fil-periklu, peress li huwa mitkellem biss minn madwar 100 000 persuna fis-Sirja, filwaqt li fl-Ewropa dan in-numru jilhaq il-500 000 persuna;

Or. en

Emenda 14**Nathalie Loiseau**

f' isem il-Grupp Renew

Rapport**A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 1 – punt q***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(q) jikkundannaw bil-qawwa l-għadd kbir ta' vetoes mir-Russja kontra l-għoti ta' għajnuna lill-poplu fit-Tramuntana tas-Sirja, speċifikament il-veto tagħha dwar it-tiġdid tar-Riżoluzzjoni 2672 (2023) tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-Nazzjonijiet Uniti, li b'hekk ma tippermettix estensjoni tal-aċċess umanitarju minn Bab al-Hawa; jiddenunzjaw għal darba oħra t-tentattivi tar-Russja li tagħmel hsara lir-reputazzjoni tal-“Elmi Bojod” (id-difiża ċivili Sirjana); jishqu li l-Elmi Bojod għandhom rwol sinifikanti fis-salvatagġ taċ-ċivili Sirjani; ifaħħru l-hidma tal-ġurnalisti, tal-bloggers u tal-individwi kif ukoll tal-organizzazzjonijiet, bħall-Elmi Bojod, li, minkejja l-brutalità tar-reġim, ikomplu jwettqu l-hidma tagħhom fil-pajjiż, jinfurmaw lill-komunità internazzjonali, jappoġġjaw lill-vittmi fil-prattika u jżommu l-enfasi tagħhom fuq il-futur tal-pajjiż; jinnotaw id-deċiżjoni tal-gvern li jagħti aċċess ulterjuri lill-aġenziji u s-sħab umanitarji tan-NU permezz tal-kuritur Bab al-Hawa sat-13 ta' **Jannar 2024**, u Bab al-Salam u al-Rai sat-13 ta' Frar 2024; ifakkru lill-partijiet kollha responsabbli dwar il-htieġa assoluta li dawn l-aċċessi jinżammu miftuħa; iheggu lill-Kummissjoni u lill-Istati Membri biex, b'mod parallel ma' azzjoni diplomatika robusta fil-livell tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-

(q) jikkundannaw bil-qawwa l-għadd kbir ta' vetoes mir-Russja kontra l-għoti ta' għajnuna lill-poplu fit-Tramuntana tas-Sirja, speċifikament il-veto tagħha dwar it-tiġdid tar-Riżoluzzjoni 2672 (2023) tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-Nazzjonijiet Uniti, li b'hekk ma tippermettix estensjoni tal-aċċess umanitarju minn Bab al-Hawa; jiddenunzjaw għal darba oħra t-tentattivi tar-Russja li tagħmel hsara lir-reputazzjoni tal-“Elmi Bojod” (id-difiża ċivili Sirjana); jishqu li l-Elmi Bojod għandhom rwol sinifikanti fis-salvatagġ taċ-ċivili Sirjani; ifaħħru l-hidma tal-ġurnalisti, tal-bloggers u tal-individwi kif ukoll tal-organizzazzjonijiet, bħall-Elmi Bojod, li, minkejja l-brutalità tar-reġim, ikomplu jwettqu l-hidma tagħhom fil-pajjiż, jinfurmaw lill-komunità internazzjonali, jappoġġjaw lill-vittmi fil-prattika u jżommu l-enfasi tagħhom fuq il-futur tal-pajjiż; jinnotaw id-deċiżjoni tal-gvern li jagħti aċċess ulterjuri lill-aġenziji u s-sħab umanitarji tan-NU permezz tal-kuritur Bab al-Hawa sat-13 ta' **Lulju 2024**; **jiddeploraw in-nuqqas ta' deċiżjoni li testendi l-aċċess permezz ta' Bab al-Salam u Al-Rai, li qabel kienet ġiet imġedda** sat-13 ta' Frar 2024; ifakkru lill-partijiet kollha responsabbli dwar il-htieġa assoluta li dawn l-aċċessi jinżammu miftuħa; iheggu lill-Kummissjoni u lill-Istati Membri biex,

NU, jiksbu l-operat kontinwu tal-punti ta' qsim tal-fruntieri ta' Bab al-Hawa, Bab al-Salaam u al-Rai, għal mill-inqas 12-il xahar; jesploraw il-possibbiltà li r-rizorsi jingħaddew ukoll permezz tal-“Fond ta' Għajnuna għat-Tramuntana tas-Sirja” li gie stabbilit dan l-aħħar; jikkundannaw it-tentattivi sistematiċi mir-reġim Sirjan biex jiddevja l-għajnuna umanitarja internazzjonali u t-trasferiment tagħha lill-milizzji, u l-manipulazzjoni tar-reġim tar-rati tal-kambju sabiex jieħu l-maġġoranza tal-għajnuna maħsuba għat-territorji taħt il-kontroll tiegħu;

b'mod parallel ma' azzjoni diplomatika robusta fil-livell tal-Kunsill tas-Sigurtà tan-NU, jiksbu l-operat kontinwu tal-punti ta' qsim tal-fruntieri ta' Bab al-Hawa, Bab al-Salaam u al-Rai, għal mill-inqas 12-il xahar; jesploraw il-possibbiltà li r-rizorsi jingħaddew ukoll permezz tal-“Fond ta' Għajnuna għat-Tramuntana tas-Sirja” li gie stabbilit dan l-aħħar; jikkundannaw it-tentattivi sistematiċi mir-reġim Sirjan biex jiddevja l-għajnuna umanitarja internazzjonali u t-trasferiment tagħha lill-milizzji, u l-manipulazzjoni tar-reġim tar-rati tal-kambju sabiex jieħu l-maġġoranza tal-għajnuna maħsuba għat-territorji taħt il-kontroll tiegħu;

Or. en